Quā dubitandi ratione minimē obſtant, vera eſt praefens alſtrio, pro cuius expoſitione ſcien- De origi- dum eft, certum eſt, Christum Dominiū ſuorum honorum, praedicationis tempore viuum accepit una cum ſuī Apoſtolis, ex hiſ, quæ à fidelibus, piuſque perſonis ſubministrabantur; unde Dominus Apo- ſtoli priecepiat, ut nihil poſſiderent, non ar- gentum in zonis, non duas tunicas haberent. Matthei cap. 10. vers. 9. Luca cap. 9. vers. 3. nec ſolliciti eſſent de cräftino. Matthei cap. 6. vers. 31. immò yenderent omnia, in pauperesque diſtribuerent. Matthei cap. 19. & 29. quod Apoſtoli, & pri- mi Christiani diligenter obſeruarunt, dum communem vitam agentes, omnia ad pedes Apoſtolorum deferebant, ut pro necessitate cujunque diſtribuerent, cap. 4. actuum Apoſtol. cap. delectiſſimus 12. gneſt. 1. unde una omnium communis vita erat, aut ſalem de communi- fidelium

fidelium promptuario, & collectis omnes vivebant: quare ipso primo seculo Ecclesiæ, prædia, & alia immobilia assignabantur Ecclesiæ matribus, ut ex eorum annuis redditibus fidelium communitati consuleretur. Pius Papa in epist. missa anno 147. ad Italos: & Urbanus Papa anno 223 multe epistolam decretalem ad universos Episcopos, quæ statuit, ut oblationes fidelium relinquantur Ecclesiæ matribus dispensandæ per Episcopum; tenor illius est: *In exordio Ecclesiæ fidelia vendebantur, & tradiebant Apostolis; tunc videntes sacerdos summi, & alii, atque Levita & reliqui fideles, plena utilitate afferri posse, si hereditate, & agros, quos vendebant, Ecclesiæ, quibus praefababant Episcopi, tradarent, eo quod ex sumptu eram, tam presentibus, quam futuri temporibus plurima & elegantiora ministrare posset fidelibus communem fidem ducentibus, quam ex pretio eorum, conservent preda, & agros, quos vendere solebant, matribus Ecclesiæ tradere, & de sumptibus eorum vivere. Ipse verò in ditione singularium parochiarum Episcoporum (qui locum tenent Apostolorum) erant & sunt nique adhuc, & futuri debent usque temporibus.* Non levis tamen hæsitatio est, an clerici & laici ita communem vitam agentes aliquid proprium retinere seu acquirere possint? Et illis privatum patrimonium habere, consensum non esse, suadent textus in cap. scimus, cap. dilectissimis, §. iiii 12. quest. 1. ubi refertur, omnia communia fidelibus sufficere ut aliquid proprium esse nemo dicere. Idem aperte docetur in cap. nulli 12. quest. 1. cap. quia tua, cap. expedit 12. quest. 1. Hinc factum est, ut cum Ananias ex pretio agri proprii aliquid sibi retervasset, neque integrum communiter viventibus præcepto divino imposita erat, juxta illud D. Matthæi cap. 19. ibi: *Nisi quis renunciaverit omnibus qua possidet, non potest mens esse discipulus.* Et cap. 10. vers. 9. ibi: *Nolite possidere aurum, neque argentum.* Et in cap. Episcopus 12. quest. 1. sub voce Apostolorum dicitur: *Habentes vestrum & vestitum, iis contenti sumus.* Erin lege veteri Sacerdotibus, & Levitis non permittebatur possessionem cum fratribus suis habere, quia Dominus posse cœlum erat. Deuter. cap. 18. & cap. 19. Numeror. dixit Dominus ad Aaron: *In terra ejus nihil possidebitur, ego pars, & hereditas vestra.* Et Josue cap. 13. vers. 32. ait: *Tribu autem Levi non dedit possessionem, quoniam Dominus posse ejus est.* Quo exemplo Divus Hieronymus utens in cap. clericus 5. 12. quest. 1. dum clericis pauperatis præcepta tradit, ait: *Quoniam non accipio partem inter eam tribus.*

Adhuc tamen verius est, quod eti fideles communem vitam agentes majoris perfectionis zelo bona propria renunciarent, tamen non ideo incapaces reddebantur aliquid retinendi, seu acquirendi: quia sententia probaturum dicitur cap. dilectissimis 12. quest. 1. extravagatum inter, de v. s. & ex ipsis canonibus Apost. facile deducitur, dum in eis docetur, Episcopum communia præesse debere, & rebus communibus uti possit casu, quo indigeret, d. cap. Episcopus, cap. ex his 22. 12. quest. 1. dum enim docetur casu quo indigeret, rebus communibus uti posse, tacite innuitur aliquid habere posse in patrimonio, quod necessitatibus

D. Gonzal, in Decretal. Tom. III. Pars. I.

suis non sufficiebat, ut ferè eisdem verbis deduxit Gratianus in cap. præcipimus, §. cùm ergo 12. quest. 1. Apertiū ea sententia docetur in cap. 40. Apost. relato in cap. sint manifesta 12. q. 1. in illis verbis: *Sunt manifesta res proprii Episcopi, ut potestatem habeat moriens, prout, & quibus volunt, relinquenti.* Et cap. aliud autem, ibi: *Sunt peccato possident.* Et cap. si privatum 12. quest. 1. cap. final. §. final. 16. q. 1. Quà sententia retinata non obstat textus in dicto cap. scimus 12. q. 1. in quo, juncta dicta Extravaganti *Cum inter nonnullos, partim alteratur, Apostolos, primosque fideles nihil proprium retinuisse; partim docetur res privatas jure proprio possedisse.* Pro quorum iurium expositione dicendum est, verè primis illis Ecclesiæ temporibus Apostolos, cetero que Ecclesiæ fideles posse aliquid privatum retinere, & acquirere: sed inspecto charitatis ardore ex affectu communicandi omnia ceteris fratribus, & fidelibus, nihil proprium retinuisse, sed pro usu communi Ecclesiæ omnia in communi mensa obrualis, ut ex ea alerentur. Nec obstant textus in d. cap. nolo, §. nulli, cap. non dicatis 12. quest. 1. qui accipiendi sunt non de quibuslibet clericis, aut Canonicis, sed de Canonicis regularibus, qui licet antequam profiterentur vitam regularē, possent proprium retinere, d. cap. nolo, §. habere; tamen cum tempore ipsius professionis emitterent verum paupertatis votum, postea intra claustra vitam regularē agentes nihil proprium retinere, aut acquirere poterant, d. cap. certe, d. cap. quia nos.

Postmodum amplioribus spatiis propagata fide, auquoque non tantum fidelium, verū & clericorum numero, aut etiam fuerunt oblationum proveniens usque ad Genitium invidiā, tene Ammiano Marcel. lib. 27. unde hæc communio dissolvi cœpit, & universa Ecclesiæ bona in quatuor partes divisa fuerunt à sancto Simplicio anno Christi 457. quarum prima Episcopo, secunda fabricæ, tercia clericis, quarta pauperibus assignata est, ita ut clerici ad tertiam partem vocati, singuli pro meritis ab Episcopo portionem acciperent, & ex ea congrua sibi perciperent, cap. vobis, cap. de redditibus, cap. Vulnerana, cap. quatuor 12. quest. 2. cap. Presulum 16. quest. 3. referunt & illustrant Duarentus de sacra Ecclesiæ lib. 2. cap. 1. Germonius de saceror. immunitatib. lib. 3. cap. 17. Petrus Gregorius de beneficiis cap. 4. Quintanadvensis lib. 2. Ecclesiæ cap. 1. Barbara in cap. 1. & cap. sint manifesta 12. quest. 2. Verū eti illa communis vita post hanc bonorum divisionem ferè soluta esset, nonnulli tamen clerici majoris perfectionis sectatores societatem retinguerunt, & ex prædiis communia assignatis, sibi viciū, & vestitum afflatabant, qui Canonici dici cœperunt, vel quia canonice viverent, vel à catone id est, regula, quam servabant, c. quoniam, ubi notavi, de vita & honeste cleric. Tandem quadripartita illa divisio prorsus antiquata fuit, nam portio pauperibus assignata, Episcopis tributa est, cum onete alendi pauperes; & portio clericis assignata cessavit, atque loco ejus certi, & determinati reditus Ecclesiasticis officiis assignati fuerunt, quibus Ecclesiæ ministri, tanquam rebus propriis absque ulla Episcopi auctoritate uterentur, & eorum percipiendi jus cum spirituali ministri-

sterio conjunctum, generaliter beneficium appellatum fuit; quod nomen inventum, & assignatio singulis ministeriis facta fuit anno salutis 813. ut colligitur ex Concilio Moguntiaco celebrato anno 813. & relato in cap. I. de Ecclesiasticis, ubi prima mentio sit beneficii ecclesiastici. Et licet jam sub Leone Pontifice per annos 796. legatur in cap. sanctum 23. quest. 4. cap. I. de censib. peculiares redditus Parochiis assignatos fuisse, non tamen ideo instituta fuisse eo tempore beneficia dicimus, quia redditus illi non pro ministeriis ecclesiastici, quod proprium est beneficiorum, assignabantur. Prosequuntur altius beneficiorum originem, & principium, Rousset, lib. 3. hist. Pontif. jurid. cap. I. & lib. 5. cap. I. Dartis de beneficiis, in princip. Carrier. tom. 2. digest. fidei, fol. 562. Cironius adit. de pecul. cleric.

<sup>10.</sup>  
Beneficii  
etymon.

Inde cognoscitur, beneficium, præbendam, & dignitatem in genericā significatione pro eadem re accipi debere, ut ex uniuscujusque etymo sigillatum apparebit; nam ut à beneficio incipiam, sciendum est moris fuisse apud veteres, illis, qui aliquid in bello præclarè gesserant, prædia quadam, & possessiones concedere, ut eā largitione animosiores redderentur, & ministerium sibi commissum rectius implerent. Id factum fuisse ab Alexandro Severo testis est Lampsidius, quem ali Imperatores ante Justinianum fecerunt, ut patet ex toto tit. C. de fundis limitrophis: refert Alex. ab Alex. lib. 4. dier. genial. cap. 18. & hæc quidem prædicta beneficia dicebantur, eo quod beneficium est benevolia actio, gaudium vel honorem tribuens capient, auctore Seneca lib. 1. de benefic. cap. 6. argumento legis in commodato, 17. §. sicut, ff. commodati. Unde facultates respondendi de jure à Principe concessæ, beneficia dicuntur in l. 4 ff. de his qui nont. infam. l. Neratius, ff. de reg. iuri. notavit Joannes Bertrandus in Neratio Prisco: & qui prædia illa possidebant, beneficiarii dicebantur, quorum meminerunt Plinius lib. 10. epist. 28. Vegetius lib. 3. de re militi. Cæst lib. 1. de bello Gallico. Plura congerit de his beneficis, & beneficiariis temporalibus Lindembrogius in Glossa. verbo Beneficium, & Beneficiarius. Hunc ergo morem sequunt Ecclesia Patres, possessiones assignatas ministris militibus in militia celesti, beneficia appellarunt, ut docuerunt post scriptores de beneficis, Fabritium videlicet, Garciam, Lotherium, Joannem Dartis, & Valentensem, Quintanadvennas lib. 1. Ecclesiasticon, cap. I.

<sup>11.</sup>  
Traditur  
præbenda  
significatio.